
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р. п. Сенной 

Вольского района Саратовской области» 
 

ПРИКАЗ 

  от 29 августа 2023 г.                                                                                      № 343     
 

«Об организации работы во исполнение частей  6.1., 6.2. 

ст. 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273 - ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации»» 
 

На основании приказа  министерства образования Саратовской области 

№1449 от 21.08.2023 г. «Об организации работы во исполнение частей 6.1., 6.2. 

ст. 47 Федерального закона от 29.12.2021 г. №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Управления образования и спорта 

Администрации Вольского муниципального района №406 от 25.08.2023 г., с 

целью снижения документальной нагрузки на педагогических работников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить ответственным за соблюдение действующего законодательства 

в части документационной нагрузки на педагогов в МАОУ 

«Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной» - Рябышеву Елену 

Валерьевну, заместителя директора. 

2. Возложить персональную ответственность на заместителей директора  

Мартыш М.А., Краснову С.А., Кислякову О.А., Рейнке Т.П.; заведующих 

филиалов Касьянову Н.В., Гусеву С.А., Кобзарь В.Г. за соблюдение 

требований положений приказа Министерства Просвещения РФ от 

21.07.2022 года  №582, в части внесения изменений в коллективные 

договоры и иные локальные нормативные акты, затрагивающие трудовые 

права работников, по соблюдению документационной нагрузки педагогов. 

3. Рябышевой Е.В. проинформировать педагогичеких  работников о работе 

«горячей линии» в министерстве образования области по телефону: 8 

(8452) 49-93-14 и о муниципальной горячей линии на 2023-2024 учебный 

год по номеру: 8 (84593) 7-05-68 по вопросу снижения документационной 

нагрузки на педагогических работников, реализующих основные 

общеобразовательные программы. 



4. Специалисту по персоналу Тактаровой Н.П. внести изменения в 

должностные инструкции педагогических работников в разделе 

«Должностные обязанности», определив перечень документов, которые 

должны заполняться согласно приказу Министерства просвещения РФ от 

21.07.2022 г. №582. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                     

                

              Директор                                                              О.В. Мурашова 

 

 

 

 

       

 


		2023-12-15T22:08:16+0300
	Мурашова Ольга Валерьевна




